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URDHER
Nr. 23¢ daté28:(0 2019

“PER KRIJIMIN E KOMISIONIT AD-HOC Ti PRANIMIT DHE SHQYRTIMIT TE
APLIKIMEVE PER BURSE PER VITIN AKADEMIK 2019-2020”

Bazuar né ligjin nr. 80/2015 “Pér arsimin e lart€ dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit t& larté né Republikén e Shqipérise”, ligjin nr.10296, dt.08.07.2010 “Pér menaxhimin
financiar dhe kontrollin”,i ndryshuar, ligjin nr.9936, daté 26.6.2008 “P&r menaxhimin e
sistemit buxhetor né¢ Republikén e Shqipérisé” (i ndryshuar), Ligjit nr.99/2018 “Pér buxhetin
e vitit 20197, VKM-s& nr.903, dt.21.12.2016 “Pér pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e
bursave nga fondi i mbéshtetjes studentore pér studentét e shkéqyer, studentét q¢ studiojné né
programe studimi n& fushat prioritare dhe studentét né nevojé” (i ndryshuar)
Urdhéroj:

1. Fillimin e procesit t& pranimit t& aplikimeve pér trajtimin me burs¢ pér vitin akademik
2019-2020 né programet e studimit t& ciklit t& paré.

2. Afati i aplikimit €shté nga data 28.10.2019-18.11.2019

3. Krijimin e komisionit AD-HOC t& pranimit dhe shqyrtimit t& aplikimeve pér trajtim me
bursé pér vitin akademik 2019-2020 n¢ programet ¢ studimit t& ciklit t& paré i pérbéré

nga:
Lindita Kastrati kryetare
Enejda Dani anétare
Erard Curgija anétar
Mimoza Kastrati anétare
Lidia Laca anétare
Suzana Lika anétare
Elton Shpuza anétar

4. Menjéheré me daljen e urdhrit specialisti i bursave znj.Saida Bizaku dorézon tek
kryetari i kétij komisioni me shkresé zyrtare listat e studentéve qé kané pérfituar bursé
vitin akademik 2018-2019.

5. Kryetari i komisionit koordinon punén dhe ngarkon me detyra specifike anétarét e
komisionit.

6. Komisioni mbledh aplikimet e studentéve té rregullt sipas afatit t& sipércituar né pikén 2
t& kétij urdhri, harton relacionin shoqérues brenda 5 ditéve kalendarike nga pérfundimi i
afatit pér aplikim.
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7. Kryetari i komisionit harton materialet € nevojshme pér konfirmimet pérkatése e miratimin
pérfundimtar né Bordin e Administrimit brenda 2 ditéve kalendarike nga konfimimi i
relacionit nga ana e administratorit.

8. Komisioni i pajisur me user-in pér akses né portalin e —albania, do t& gjenerojé nga portali
e-Albania, dokumentacionin ¢ nevojshém pér trajtimin e kérkesés pér burs¢ t&€ ¢do
aplikanti, pasi ky i fundit ka dhén& pélqimin pér administrimin e t&¢ dhénave personale.

9. Bashkéngjitur kétij urdhri Deklarata q& duhet plotésuar nga studenti aplikant dhe
nénshkruar nga specialisti q& merr né dorézim dokumentacionin pérkatés si dhe njoftimi
me dokumentet q& duhen dorézuar sipas pércaktimeve n& VKM nr.903 dat¢ dt.21.12.2016
(I ndryshuar).

10. Ngarkohet pér zbatimin e kétij urdhri komisioni.

11. Ky urdhér hyn n& fuqi menjéheré.

REKTORI

Konceptuan

Dr.Ekonomike Lindita Kastrati

Juristi Vilma Kojashi
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